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GOBIERNO DE AGUASCALIENTES

CONCEPTO

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO
PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES
ACUMULADAS DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MAYO DE 2016 Y 2015
(miles de pesos)

2016 2015 CONCEPTO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

2,428,476 2,534,986 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
41,166 179,134 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

157,494 60,423 PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
0 0 LARGO PLAZO
0 -628 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
0 0 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
5 37,516 ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
$2,627,141 $2,811,431 PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

726,197 528,656 PASIVO NO CIRCULANTE
0 0

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

3,537,984 2,670,556 DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
1,003,712 1,148,024 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
52,561 49,814 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
0 0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
17,308 242 TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE
0 0
TOTAL DEL PASIVO
0 0
$5,337,761 $4,397,292 HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
TOTAL DE PATRIMONIO CONTRIBUIDO

PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES
TOTAL DE PATRIMONIO GENERADO

2016

72,728
55,521
61,542

0
0
1,695

0
585,645
$777,132

0
0
2,041,908
0
0

172,470
$2,214,378

$2,991,510

o O o

$0

735,499
4,127,023
110,870

0

0

$4,973,392

2015

100,034
42,208
65,527

0
0
1,076

0
560,880
$769,726

0
0
2,144,008
0
0

175,634
$2,319,642

$3,089,368

o O o

$0

1,363,079
2,373,929
382,346

0

0

$4,119,355
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GOBIERNO DE AGUASCALIENTES

CONCEPTO

TOTAL DEL ACTIVO

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MAYO DE 2016 Y 2015
(miles de pesos)

2016 2015 CONCEPTO

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DEL
PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
TOTAL DE EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DEL PATRIMONIO

$7,964,902 $7,208,723 TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

2016

$4,973,392
$7,964,902

2015

$4,119,355
$7,208,723



